
TERESINA - PI

9

Sexta-feira, 16 de novembro de 2007 - Nº 216

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo nº 3.457/2007
Tomada de Preços nº 003/2007
Contrato nº 006/2007
Valor: R$ 266.825,69 (duzentos e sessenta e seis mil oitocentos e vinte e cinco reais
e sessenta e nove centavos)
Objeto: Execução das obras e serviços de reforma do Parque Zoobotânico de
Teresina.
Contratante: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR
Contratada: SMART ENGENHARIA LTDA
Fonte de Recursos: (órgão) 28101 (cód.orçam.)18541.70.2069, 18542.71.2071 e
18122.04.2003, (fontes) 0112.004.000 e 0100.001.001 (elem. Desp.) 449057 e 339039.

Gabinete do Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, em 08 de
novembro de 2007.

Demócrito Chagas Barreto
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos em exercício

OF.  1015

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO N. º 005/2007.

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): IPÊ ENGENHARIA LTDA, ESTABELECIDA NA RUA ANÍSIO DE
ABREU, Nº 577,CENTRO,SUL, TERESINA-PIAUÍ, EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/
MF SOB O Nº04.191.905/0001-47.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 004/2007.

PROCESSO: N.º 2754/2007/SSP /PI .

OBJETO: CONTRATO PARA REFORMA, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO
12º DISTRITO POLICIAL, NESTA CAPITAL.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DA SUA
ASSINATURA ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO PARA SUA TOTAL
EXECUÇÃO DA OBRA QUE SERÁ NO MÁXIMO DE 90 (NOVENTA) DIAS.

FONTE DE RECURSO: DO CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 043/2005, CELEBRADO ENTRE
A UNIÃO, ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E O ESTADO DO PIAUÍ POR MEIO
DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DO TESOURO ESTADUAL.

FONTE DE RECURSO:10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
VALOR: R$-74.400,17 (SETENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS REAIS E
DEZESSETE CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 14/11/2007.
Teresina, 14 de novembro de 2007.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  815

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO: 01/2007
PROCESSO: 030.082.001243/2007
OBJETO: Aquisição de Etiloteste Químico Descartável (Bafômetro descartável)
MODALIDADE : Inexigibilidade de Licitação.
CONTRATADA: Empresa AGS Comércio e Serviços Ltda.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais)
ATESTADO POR: Jesus Rodrigues Alves, Diretor-Geral Detran-PI.

OF.  276

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: HOMOLOGAÇÃO.
PROCESSO Nº 00.000.0336/2007
MODALIDADE: CONVITE 031/2007 - CEL/SEAD/GAMIL
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria.
CONTRATADA: ZENITE COM. E SERV. DE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 08.010.760/0001-91    I.E. 19.461.058-6
VALOR: R$ 12.021,75.
OBJETO: CORTINAS/PERSIANAS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: HOMOLOGAÇÃO.
PROCESSO Nº 00.000.0185/2007
MODALIDADE: CONVITE 006/2007 - CEL/SEAD/GAMIL
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria.
CONTRATADA: Corp Light Ind. e Com. Ltda (LION FITNESS)
CNPJ: 03.529.804/0001-70    I.E. 709.056.510.112
VALOR: R$ 7.980,00.
OBJETO: ESTEIRA ERGOMÉTRICA/BICICLETA HORIZONTAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93.

OF.  363
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 003/2007;
Convênio: nº 002/2007;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI e Prefeitura Municipal de
Palmeirais-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: A execução de calçamento em paralelepípedo com área de 5.004,00 m2, em
diversas ruas na sede do Município de Palmeirais (Rua Tenente José de Ribamar do
Carmo, Rua Abrigo dos Inundados, Rua Veloso, Rua do Matadouro, Rua Projetada 02,
Travessa da Chapada), conforme projeto de engenharia que é parte integrante deste
Termo de Cooperação;
Valor: O IDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 172.454,52 (cento e
setenta e dois mil, quatrocentos e cinqüenta e quatro reais e cinqüenta e dois centavos),
a serem pagos em 03 (três) parcelas: sendo 01(uma) no valor de R$ 72.454,52 (setenta e
dois mil, quatrocentos e cinqüenta e quatro reais e cinqüenta e dois centavos) e
02(duas) no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), de acordo com o cronograma
de desembolso da Secretaria Estadual de Fazenda;
Prazo: Até 30.04.2008;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 14/11/2007;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI e Marcos
Antonio Ribeiro de Sousa Almeida, pela Prefeitura Municipal de Palmeirais-PI.

OF.  53

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PIAUÍ  TURISMO - PIEMTUR

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADO: CONSTRUTORA REALIZA LTDA
ORIGEM: Nº. 001/2007
FONTE DE RECURSOS: Ministério do Turismo – CEF – Governo do Estado – PIEMTUR –
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia – Piauí, CONTRATOS - nº. 0187.017–29 / 2005
TOTAL DO CONTRATO: R$ 49.600,00(quarenta e nove mil e seiscentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 25 de outubro de 2007.
1.1. OBJETO DO CONTRATO:Elaboração do Projeto Executivo para Construção de Balneário
no Município de São Gonçalo do Gurguéia – Piauí, conforme termo de referência em anexo.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 45 (quarenta e cinco) dias.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

Analisando os autos do Processo nº. 01 relativo ao procedimento licitatório na modalidade
CONVITE nº. 001/2007, realizado no dia 18 de outubro de 2007, às 09:00 horas, na sala da Serra da
Capivara no Centro de Convenções (Dirceu Arcoverde), situada na Rua Acre s/n, em Teresina -
PI, e tendo em vista os fundamentos do relatório da sessão da CPL que julgou as propostas do
processo em referencia homologo e adjudico o resultado, em conformidade com as exigências
editalícias e correlatas, determinando a CONSTRUTORA REALIZA LTDA,CNPJ Nº12.062.576/
0001-62  chamamento da empresa vencedora do certame, para retirada do Instrumento Contratual
e assinatura, determinando a posterior publicação do resumo do contrato, no prazo legal.

Teresina (PI), 23 de outubro de 2007.

José do Patrocínio Paes Landim
Diretor Geral

OF.  880


